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За определување и продолжување на роковите во 
управна постапка,  за време на траење на вонредната 
состојба се применуваат одредбите од оваа уредба со 
законска сила.  

 
Член 2 

Роковите кои согласно Законот за општата управна 
постапка, освен во постапките за јавни набавки, се оп-
ределени за преземање на одделни дејствија во поста-
пката, односно роковите кои ги определува овластено-
то службено лице, кои истекуваат за време на траење 
на вонредната состојба, престануваат да течат за време 
на траењето на вонредната состојба и продолжуваат по 
истекот на траењето на вонредната состојба, но само за 
онолку денови колку што преостанале, и тоа од денот 
на истекот на траењето на вонредната состојба. 

По исклучок од став 1 на овој член, овластеното служ-
бено лице, по молба на заинтересирано лице заради по-
стоење на оправдани причини може да одлучи поинаку. 

 
Член 3 

Оваа уредба со законска сила влегува во сила со де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-2444/1 Заменик на претседателот 

23 март 2020 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 
__________ 

1220. 
Врз основа на член 126 став 1 од Уставот на Репуб-

лика Северна  Македонија и член 36 став 1 од Законот 
за Владата на Република Македонија („Службен вес-
ник на Република Македонија“  бр. 59/00, 12/03, 55/05, 
37/06, 115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 
196/15, 142/16, 140/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 98/19),  Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на  23 
март 2020 година, донесе 

 
У Р Е Д Б А 

СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ 
ЗА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА ВРЕМЕ НА  

ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 
 

Член 1 
Законот за основното образование („Службен вес-

ник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19), ќе 
се применува за времетраење на вонредната состојба 
во Република Северна Македонија, доколку со оваа 
уредба со законска сила не е поинаку уредено.   

 
За реализaција и организација на наставата во ос-

новните училишта и за оценувањето на учениците за 
времетраење на вонредната состојба се применуваат 
одредбите од оваа уредба со законска сила. 

Член 2 
Наставата во основните училишта се организира 

преку далечинско учење односно учење од дома, со 
примена на средства за електронска комуникација. 

Средства за електронска комуникација, во смисла 
на оваа Уредба се средства кои обезбедуваат реализа-
ција на наставата без заедничко физичко присуство на 
учесниците во наставниот процес и кои овозможуваат 
взаемна двонасочна комуникација. 

Средства за електронска комуникација можат да 
бидат видеоконференциски платформи, електронска 
пошта или други системи за електронска размена на 
податоци. 

За употреба на видот на средствата за електронска 
комуникација од став 2 на овој член одлука донесува 
основното училиште. 

 
Член 3 

За периодот на организирање на наставата во ос-
новните училишта преку далечинко учење односно 
учење од дома, наставникот може да изврши оценува-
ње на учениците. 

Со примена на средствата за електронска комуника-
ција може да се спроведат испрашувања, тестирања на 
учениците или да се користат други форми на утврду-
вање и оценување на знаењето на ученикот. 

 
Член 4 

Оваа уредба со законска сила влегува во сила со де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-2445/1 Заменик на претседателот 

23 март 2020 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 
__________ 

1221. 
Врз основа на член 126 став 1 од Уставот на Репуб-

лика Северна  Македонија и член 36 став 1 од Законот 
за Владата на Република Македонија („Службен вес-
ник на Република Македонија“  бр. 59/00, 12/03, 55/05, 
37/06, 115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 
196/15, 142/16, 140/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 98/19),  Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на  23 
март 2020 година, донесе 

 
У Р Е Д Б А 

СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКО-
НОТ  ЗА СРЕДНОТО  ОБРАЗОВАНИЕ  ЗА ВРЕМЕ  

НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 
 

Член 1 
Законот за средното образование („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 
35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/2003, 67/04, 55/05, 113/05, 
35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 
18/11, 42/2011, 51/011, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 
116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 
и 64/18), ќе се применува за време на траење на вон-
редната состојба, доколку со оваа уредба со законска 
сила не е поинаку уредено.   

За реализaција и организација на наставата во сред-
ните училишта и за оценување на учениците за времет-
раење на вонредната состојба се применуваат одредби-
те од оваа уредба со законска сила. 

 
Член 2 

Наставата во средните училишта се организира пре-
ку далечинско учење односно учење од дома, со при-
мена на средства за електронска комуникација. 

Средства за електронска комуникација, во смисла 
на оваа Уредба се средства кои обезбедуваат реализа-
ција на наставата без заедничко физичко присуство на 
учесниците во наставниот процес и кои овозможуваат 
взаемна двонасочна комуникација. 

Средства за електронска комуникација можат да 
бидат видеоконференциски платформи, електронска 
пошта или други системи за електронска размена на 
податоци. 
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За употреба на видот на средствата за електронска 

комуникација од став 2 на овој член одлука донесува 

средните училиште. 

 

Член 3 

За периодот на организирање на наставата во сред-

ните училишта преку далечинко учење односно учење 

од дома, наставникот може да изврши оценување на 

учениците. 

Со примена на средствата за електронска комуника-

ција може да се спроведат испрашувања, тестирања на 

учениците или да се користат други форми на утврду-

вање и оценување на знаењето на ученикот. 

Член 4 

Оваа уредба со законска сила влегува во сила со де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-2446/1 Заменик на претседателот 

23 март 2020 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

1222. 

Врз основа на член 126 став 1 од Уставот на Репуб-

лика Северна  Македонија и член 36 став 1 од Законот 

за Владата на Република Македонија („Службен вес-

ник на Република Македонија“  бр. 59/00, 12/03, 55/05, 

37/06, 115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 

196/15, 142/16, 140/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 98/19), Владата на Република 

Северна Македонија, на седницата, одржана на 23 март 

2020 година, донесе 

 

У Р Е Д Б А 

СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКО-

НОТ ЗА ВИСОКОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА ВРЕМЕ 

НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

 

Член 1 

Законот за високото образование („Службен весник 

на Република Македонија" бр. 82/18), ќе се применува 

за време на траење на вонредната состојба,  доколку со 

оваа уредба со законска сила не е поинаку уредено. 

За начинот на изведувањето на студиските програ-

ми и проверката на знаењето на студентите во сите три 

циклуси на високото образование, продолжување на 

мандатот на органите и телата на високообразовните 

установи односно јавните научни установи, како и ро-

кот за важност на постојните акредитации, односно ре-

акредитации на студиските програми, се применуваат 

одредбите од оваа уредба со законска сила. 

 

Член 2 

Студиските програми за стекнување на високо об-

разование на сите три циклуси на високообразовните 

установи односно јавните научни установи и проверка-

та на знаењето се изведуваат преку системот за дале-

чинско учење со примена на средства за електронска 

комуникација.  

Средства за електронска комуникација, во смисла 

на оваа уредба со законска сила, се средства кои обез-

бедуваат двонасочна комуникација при реализација на 

студиите без заедничко физичко присуство на учесни-

ците во активноста. 

Средства за електронска комуникација можат да 

бидат видео-конференциски платформи, електронска 

пошта и други системи за електронска размена на по-

датоци. 

Одредбата од ставот 1 на овој член не се однесува 

на меѓународната физичка мобилност и учество на ме-

ѓународни собири на студиската програма за трет цик-

лус-докторски студии. 

За употреба на видот на средства за електронска ко-

муникација од став 3 на овој член одлука донесува ви-

сокообразовната установа, односно јавната научна ус-

танова. 

 

Член 3 

Преку системот за далечинско учење со примена на 

средства за електронска комуникација од членот 2 на 

оваа уредба со законска сила, се спроведуваат предава-

њата, вежбите, форми на континуирана проверка на 

знаењето, индивидуалната настава и други облици кои 

се соодветни на специфичноста на наставно-научната и 

уметничката област, консултативно-инструктивната 

настава, индивидуална студиска работа (истражување 

на литература, семинарски задачи, проектна работа), 

како и одбраната на дипломска/и, магистерска/и и док-

торска/и задача/труд. 

Полагањето на испитите и колоквиумите ќе се 

врши со примена на средства за електронска комуника-

ција под услов да се обезбедени соодветни технички 

решенија кои обезбедуваат идентификација и контрола 

на работата на студентите за време на полагањето. 

Работата на Стручната служба во високообразовни-

те установи односно јавните научни установи ќе се 

врши со примена на средства за електронска комуника-

ција. 

 

Член 4 

Роковите за важење на акредитацијата, односно ре-

акредитацијата на постојните студиските програми на 

сите три циклуси на високото образование, чија важ-

ност престанала или ќе престане со важност за време 

на траење на вонредната состојба, продолжуваат да ва-

жат најмногу до една година од престанокот на траење-

то на вонредната состојба. 

 

Член 5 

Високообразовната установа која до денот на исте-

кот на мандатот на органите и телата,  за време на трае-

њето на вонредната состојба не извршила избор на но-

ви органи и тела, мандатот им се  продолжува за време 

на траење на вонредната состојба. 

Високообразовната установа е должна најдоцна во 

рок од 30 дена од денот на престанување на траењето 

на вонредната состојба да започне, односно да ја про-

должи постапката за избор на органите и телата од став 

1 на овој член.  


